Marem accepi, circa *Warmbrunn* captum, feminam, *Halae Saxonum* captam.

Nota:

E feminis austriacis una minorum a reliquis omnibus, pedibus posticis totis fuscis, segmenti primi margine summo castaneo, alis brevioribus, differt. Notandum quoque est, individuorum, petiolo abdomeque brevioribus, plurima pedibus anterioribus basi plus minus nigris gaudere; sed hae differentiae sensim sensimque commutantur et transeunt, simulque in individuis berolinensis et viennensibus obveniunt.

158. C. GEMINUS. n.

Segmento secundo rufo, basi et macula laterali nigris; pedibus rufis; coxis nigromaculatis; ore et orbitis oculorum fulvis. f.

Statura et proportio partium feminae antecedentis; an ejus varietas, colore rufo segmenti 2 praevalente?

*Longitudo 3—3½ linearum. Caput ore et orbitis oculorum omnibus fulvis. Antennae subtus articulo 1, ut plurimum etiam 3 et 4, rufescentibus. Alae fumato-hyalinae, stigmate fusco, radio piceo, radice et squamula pallide flavis. Pedes rufi; coxis et trochanteribus posticis nigris, apice rufescentibus; coxis mediis, interdum quoque trochanteribus mediis, basi nigris; tibiis posticis plerumque apice et summa basi fuscescentibus; tarsis posticis plerumque fuscis. Abdomen segmento 1 apice castaneo; 2 rufo, basi et macula laterali nigris; 7 appendiculato, appendice compressa conica, dorso canaliculata, basi vaginis instructa longitudine dimidii abdominis vel paulo longioribus, apice terebra ipsa rufa, situ et mechanismo quales infra, sub *Porizone harpuro* descripti sum.*

Individua nonnulla mecum communicata sunt, circa *Vratislaviam*, *Berolinum*, *Warmbrunn*, *Vindobonam* et *Norimbergam* captata.

159. C. PUNGENS. n.

Segmentis 2 et 3 castaneo-mARGINATIS; pedibus anterioribus rufis, basi nigro-mACULATIS, posticis fuscis, femoribus tibiisque pro parte rufis; orbitis oculorum flavis. m. f.

Statura et proportio partium *Cr. bellicosii*, n. 157; an varietas ejus? aculeo et petiolo longioribus.

Longitudo maris $2\frac{3}{4}$ — $3\frac{1}{3}$, feminae $2\frac{1}{4}$ —4 linearum. *Caput* palpis mandibulis et orbitis oculorum flavis seu ferrugineis, mandibularum apice nigro, rarius etiam clypeo rufo. *Antennae* articulo 1 interdum subtus ferrugineo. *Alae* stigmate et radio fuscis aut piceis, radice et squamula stramineis. *Pedes* anteriores rufi, coxis et trochanteribus mediis, interdum quoque anticis, basi nigris, femoribus mediis plerumque, anticis rarius, basin versus fuscis; postici nigro-fusci, tibiarum medio et femorum latere supero apiceve rufis aut ferrugineis, tibiis nonnunquam totis fuscis aut fere totis rufis. *Abdomen* segmentis 2 et 3 apice badiis, 3 interdum toto nigro. *Aculeus* dimidio abdomine longior, interdum fere longitudine abdominis.